Ahmad Khatib bin Abdul Latif bin Abdullah Al-Minankabawi (Sumatra Barat)
Syeikh Hasyim Asy'ari Jombang (Jawa Timur)
Sayyid Utsman bin Aqil bin Yahya Betawi (DKI Jakarta)
Syiikh Arsyad Thawil Al-Bantani (Jawa Barat)
Tuanguru Kisa'i Minankabawi, dll.

Syaikh Zaini Dahlan lahir di Makkah tahun 1231 H/1816 M (wafat 1304 H) dan pernah menjadi mufti Makkah madhzab Syafi'iyyah. Dalam pengantar Kitab Fitnatul Wahabiyah ini, Syaikh Zaini Dahlan melahirkan banyak karya, antara lain: